家庭数配布

平成２６年 ６月２日

保護者の皆様

練馬区立早宮小学校

校長 今村 理恵

水筒持参について

日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。

先週より暑さが厳しくなっております。学校にある冷水機や水道でも水分の補給はできるの

ですが、各自できちんと管理するという約束のもと、必要とするご家庭は、学校に水筒を持参し

てもよいということにします。水筒を持参する上での約束事は以下の通りです。保護者の皆様

にも重ねてお知らせしますので、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いします。

水筒は自己管理とします。水筒を毎日洗いｆ、中身を入れかえることは、衛生上とても重要な

ことです。また、水筒の中身は「水のみ」です。氷は入れてこないようにしてください。

全校として、明日より水筒を持参してよいこととします。また、水筒を持参

してよい期間は秋頃までとしますので、気候の様子などにより、ご家庭でご判断ください。よろし

くお願いします。

この件に関する問い合わせ先： 早宮小学校 副校長 池田 吉弘

（０３－３９９３－５１６５）

子供たちに知らせた約束事
①休み時間に、飲みましょう。

②登下校中には、飲まないようにしましょう。

③中身は、水にしましょう。

④水筒やその内ぶたに名前を書きましょう。

⑤毎日持ち帰り、水筒を洗って中身を入れかえましょう。

⑥水を飲み終わったら、ロッカーの中にしまいましょう。

⑦水筒に、冷水機の水を入れないようにしましょう。

⑧他の人のものは、飲まないようにしましょう。